
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

Oggetto: Liquidazione e pagamento alla Ditta Technologic s.r.l. dell'importo di € 206.623,65 Iva incl. per
la fornitura e istallazione chiavi in mano di n.l Mammografo digitale Hologic-Lorad SELENIA (lotto n. 1)
per l'UOC Radiodiagnostica senologica PO Garibaldi Nesima giusta Verbale di Deliberazione del C.S. n.
3440 del 13/12/2013 di presa d'atto delle risultanze di gara regionale aggiudicata con Delibera n.763/2013
dell'ASP SR-Capofila - Fondi PO FESR 2007/2013 Asse VI- linea di intervento 6.1.2.1- DDG
01238/2011 -
CIG 5812204E75 - CUP D63J11001140002
DURC ACQUISITO

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO:

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa : 2014/860/3

C.E. 01002000400

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per I ' Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n'PL 2298/2014

II Dirigente Resppjf&bil̂ del Settore
Economico FirvanziarioPatrimoniale

(Dott.

Settore PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

II Responsabile dell'istruttoria
Dotisi

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato
(Dott. S. Torrisi)

Seduta del giorno 5 DiC. 2014"

Nej locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione

di 6



)G n. 1238 /11 del M/07/2011, notificato giusta nota prot. /Serv.3/n. 70972 del 02/09/2011,
prot gen. 14605 del 09/09/2011, (allegato) l'Assessorato Regionale della salute -

ito Pianificazione strategica Serv. 3 Gestione degli investimenti UOB 3.01, ha disposto
Azione " in favore di questa ARNAS Garibaldi di Catania delle risorse per l'attuazione degli

ivi specificati tra cui la "sostituzione di un Mammografo per un importo finanziato pari a €
207.000 a valere sui fondi PO FESR Sicilia 2007/2013 - Asse VI - Linea 6.1.2.1. "Azioni per l'incremento
della dotazione di apparecchiature ad alta tecnologia nei poli sanitari regionali";

Visto il Verbale di Deliberazione del Commissario straordinario n. 3440 del 13/12/2013 (allegato) di
presa d'atto e recepimento delle risultanze dell'aggiudicazione disposta dall'Azienda capofila Asp di
Siracusa con Deliberazione del Commissario straordinario n. 763 del 19/09/2013 (allegato) avente ad
oggetto "Aggiudicazione gara centralizzata a procedura aperta per la fornitura e istallazione "chiavi in
mano" di Mammografi per le Aziende del servizio sanitario Regionale". DDG n. 1238 /11 del 04/07/2011
- Fondi PO FESR Sicilia 2007/2013 - Asse VI - Linea 6.1.2.1. "Azioni per l'incremento della dotazione di
apparecchiature ad alta tecnologia nei poli sanitari regionali" ;

Considerato , in particolare , che questa ARNAS Garibaldi è destinataria di uno dei mammografi digitali
per la UOC Radiodiagnostica senologica PO Garibaldi Nesima, di cui al lotto n. 1 aggiudicato alla Ditta
Technologic s.r.l. - Lungo Dora Vogherà, 34 - 10153 Torino e segnatamente :

LOTTO 1 : Offerta n° 346/2012/A del 09/11/2012 Ditta Technologic s.r.l
- apparecchiatura Mammografo digitale con tomosintesi 3D, predisposto per sistema di biopsia,
mod. Hologic-Lorad SELENIA Dimensions 5000- CND Z11030202 - REP. 648947, completo di :
- Nuova stazione di refertazione con software personalizzato Hologic (CND Z11069005 - REP.
482377);
- -Modulo software acquisizione e gestione immagini Tomosintesi 3D (cod DBT-3D);
- Server CAD R2 SECOND LOOK ImageChecker (CND Z11069003-REP.397110)
II prezzo complessivo dell'attrezzatura : € 206.623,65, inclusi oneri per la sicurezza e Iva al 22%, e
comprensivo, tra l'altro, delle opere di approntamento dei locali indicati nel Progetto lavori e
documento sulle opere di radio protezionistica prodotti in sede di gara.

Visto il Contratto di fornitura Rep. 1146 del 15/04/2014(allegato), stipulato con la Ditta aggiudicataria
Technologic s.r.l. dalla capofila ASP di Siracusa anche in nome e per conto di questa Arnas Garibaldi di
Catania e notificato il 30/04/2014 (prot. in entrata n. 5482) con nota di trasmissione prot. n. 4222 del
18/04/2014;

Vista la lettera commessa e ordinativo prot. 5835 del 12/05/2014(allegato) con cui è stata ordinata
l'apparecchiatura in parola;

Visto che , a seguito dei su citati atti e conseguente ordine di fornitura, la Ditta Technologic s.r.l ha
provveduto ad eseguire la fornitura di n. 1 Mammografo digitale con tomosintesi 3D, predisposto per
sistema di biopsia, mod. Hologic-Lorad SELENIA Dimensions 5000- CND Z11030202 - REP. 648947n con i
seguenti documenti di trasporto(allegato):

1) DDT n. 1765 del 17/06/2014
2) DDT n. 1770/B del 19/06/2014

2 di 6



Visti i Verbali di collaudo tecnico n. 30772/co del 18/07/2014 e n. 30774/co del 18/07/2014(allegato)
esito positivo del Mammografo in questione effettuato tra il Direttore dell' UOC Radiodiagnostica
Alogica PO Garibaldi Nesima, Dott.ssa Rizzo, la Ditta Technologic s.r.l. e il Servizio di ingegneria clinica

lale Ditta EBM (allegati);

I Verbale di presa in carico dei beni mobili n.4711/ca del 18/07/2014(allegato);

il verbale di Ricognizione e Verifica del 28/07/2014 (allegato) avente esito positivo, effettuato
dalla Commissione aziendale all'uopo designata, dal quale si evince che l'apparecchiatura:

1) è stata ordinata con lettera commessa e ordinativo prot. 5835 del 12/05/2014;
2) è stata effettivamente fornita con le bolle di consegna DDT n. 1765 del 17/06/2014 e DDT n.

1770/B del 19/06/2014 emesse dalla Ditta fornitrice Technologic s.r.l.,
3) che la fornitura risponde ai requisiti descritti nell'Offerta n. 346/2012/A del 09/11/2012 e nella

documentazione tecnica presentata in sede di gara nonché nel Collaudo trasmesso dal Servizio di
Ingegneria clinica aziendale Ditta EBM giusta Verbale n. 30772/co del 18/07/2014 e Verbale di
30774/co del 18/07/2014;

4) che l'attrezzatura è stata installata in locali idonei della UOC Radiodiagnostica senologica PO
Garibaldi Nesima , Via Palermo, 636, Catania,;

5) che è destinata all'uso per il quale è stato concesso il contributo;
6) che è in atto utilizzata;
7) che è stata presa in carico nel Registro d'inventario dell'ARIMAS " Garibaldi" di Catania ai numeri

indicati nel Verbale di presa in carico dei beni mobili n.4711/ca del 18/07/2014 ;
8) L'attrezzatura acquisita è predisposta all'uso per il quale è stato concesso il finanziamento , è

collocata idoneamente nei locali individuati in sede di ammissione a programma ed esiste il
personale idoneo per il loro utilizzo

Preso atto che la fornitura in parola è stata registrata sul sistema telematico aziendale AREAS come
segue(allegato):
- OP/5510/2014 DEL 14/05/2014;
- scheda contratto : 399/2014 ;
- movimento di carico: 67 del 17/06/2014

Preso atto dell'attestazione prot. 680/14 del 21/07/2014 (allegato) resa dalla Dott.ssa Rizzo Direttore
dell'UOC di Radiodiagnostica senologica PO Garibaldi Nesima di avere concordato con la Ditta G.E. lo
spostamento, anziché la rottamazione, del mammografo GEMSI s.p.a. già in dotazione alla UOC
Radiodiagnostica senologica PO Garibaldi Nesima, come sostituito dal nuovo Mammografo digitale con
tomosintesi 3D mod. Hologic-Lorad SELENIA Dimensions 5000;

Preso atto che di tale attestazione è stata data debita comunicazione all'Assessorato della Salute- con
nota prot. 9342 del 31/07/2014 (allegato) di trasmissione della check list ;

Vista la fattura n. 1019 del 28/07/2014(allegato), registrata dal Settore Economico finanziario al n.
41/10968 del 30/07/2014, dell'importo di € 206.623,65 Iva al 22% inclusa e inclusi gli oneri della
sicurezza emessa dalla Ditta Technologic s.r.l. a fronte della fornitura in parola;

Visto il paragrafo 8.6 " Fatturazione e pagamento" del Disciplinare di gara a tenore del quale il
pagamento della fornitura dell'attrezzatura avverrà entro 30 gg. dalla data di effettivo accreditamento
del contributo da parte dell'Assessorato della Salute presso l'Istituto Cassiere dell'Azienda Sanitaria che
ha emesso l'Ordinativo di Fornitura;

3 di 6



Considerato che alla data odierna non risulta ancora riversato al tesoriere della Azienda Ospedaliera
Garibaldi alcuna somma da parte dell'Assessorato;

Che tuttavia si ritiene opportuno autorizzare il pagamento delle spettanze con anticipo di fondi del
Bilancio aziendale al fine di rispettare la scadenza del 31/12/2014 prevista al fine della certificazione
della spesa (target 2014);

, quindi, disporre con il presente atto il pagamento con anticipo di fondi del Bilancio aziendale
de|ja Djtta Techno|ogjC s.rj. _ Lungo Dora Vogherà, 34 - 10153 Torino della fattura n. 1019 del

014, registrata dal Settore Economico finanziario al n. 41/10968 del 30/07/2014 dell'importo di
3,65 Iva al 22% inclusa e inclusi gli oneri della sicurezza emessa a seguito della fornitura di n.l

chiatura Mammografo digitale con tomosintesi 3D, predisposto per sistema di biopsia, mod.
-Lorad SELENIA Dimensions 5000, per la UOC Radiodiagnostica senologica PO Garibaldi Nesima;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato che attesta la
correttezza sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Disporre la liquidazione e pagamento in favore della Ditta Technologic s.r.l. - Lungo Dora Vogherà, 34 -
10153 Torino- della fattura n. 1019 del 28/07/2014, registrata dal Settore Economico finanziario al n.
41/10968 del 30/07/2014, per un importo di € 206.623,65 Iva al 22% inclusa, inclusi gli oneri della
sicurezza e i lavori di approntamento locali, emessa a seguito della fornitura e istallazione chiavi in mano
di n.l apparecchiatura Mammografo digitale con tomosintesi 3D, predisposto per sistema di biopsia,
mod. Hologic-Lorad SELENIA Dimensions 5000, per la UOC Radiodiagnostica senologica PO Garibaldi
Nesima

Dare mandato al Settore Economico Finanziario, di procedere al pagamento in parola giusta lista di
liquidazione PL 2298 del 12/12/2014(allegato), con anticipo dei fondi del Bilancio aziendale previo
accertamento del mantenimento in capo alla Ditta delle condizioni di regolarità contributiva (DURC) ed
Equitalia, in attesa di re introito da parte dell'Assessorato della Salute delle somme assegnate a questa
ARNAS Garibaldi gravanti su fondi PO FESR Sicilia 2007/2013 - Asse VI - Linea 6.1.2.1. "Azioni per
l'incremento della dotazione di apparecchiature ad alta tecnologia nei poli sanitari regionali" giusta DDG
n. 01238 /11 del 04/07/2011 , notificato con nota prot. /Serv.3/n. 70972 del 02/09/2011, acquisita al
prot gen. 14605 del 09/09/2011 ;

Trarre la relativa somma dall'autorizzazione di spesa n. 2014/860/3, conto economico 01002000400,
Bilancio 2014

Dare atto che ai fini degli adempimenti relativi agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari che:
- il CIG assegnato dall'AVCP alla presente procedura è il seguente: CIG 5812204E75;
- il CUP -è il seguente: D63J11001140002

4 di 6



Dare atto che, ai sensi della Legge 136/2010 s.m.i. il numero di conto unico dedicato alla fornitura in
parola Indicazione del c/c dedicato comunicato in sede di istanza di partecipazione e/o aggiudicazione
dalla Ditta fornitrice (originali in possesso della capofila ASP di Siracusa) è il seguente:

IBAN IT 97 L 02008 01046 000110121263 UNICREDIT BANCA INTESA Agenzia via XX
Settembre n. 31, Agenzia 8134-

unire la presente dell'immediata esecuzione per le ragioni di urgenza esposte in parte motiva

UDÌ

( Dott. Giorgi

Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni t mnino)

rale

ntonocito)

r\I Diref ob
(Dott.Gius 4

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

V

Sanitario

Giammanco)

5 di 6


